



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2013 года

№ 242

**О внесении изменений в
постановления администрации
г. Белгорода от 20.05.2010 г. № 79,
от 19.04.2011 г. № 58, от 21.04.2011 г. № 63,
от 13.11.2012 г. № 223, от 13.11.2012 г. № 224,
от 27.11.2012 г. № 230, от 01.11.2012 г. № 216,
от 28.11.2012 г. № 234, от 07.05.2013 г. № 113**

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 20.05.2010 г. № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной социальной помощи на проезд в муниципальном городском пассажирском транспорте одному из родителей многодетной малообеспеченной семьи» (в ред. постановлений администрации города Белгорода от 22.11.2011 г. № 210, от 10.05.2012 г. № 77, от 29.10.2012 г. № 215) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной социальной помощи на проезд в муниципальном городском пассажирском транспорте одному из родителей многодетной малообеспеченной семьи (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

1.2. В подпункте 2.12.2. пункта 2.12. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

1.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о местах нахождения органов, участвующих в оказании заявителям муниципальной услуги на территории г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

2. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 19.04.2011 г. № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной помощи отдельным категориям населения из бюджета городского округа «Город Белгород» (в ред.

постановлений администрации города Белгорода от 22.11.2011 г. № 210, от 10.05.2012 г. № 79, от 29.10.2012 г. № 213, от 07.06.2013 г. № 134) следующие изменения:

2.1. В подпункте 2.13.1. пункта 2.13. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной помощи отдельным категориям населения из бюджета городского округа «Город Белгород» (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

2.2. В подпункте 2.13.2. пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

2.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о местах нахождения органов, участвующих в оказании заявителям муниципальной услуги на территории г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

3. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 21.04.2011 г. № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по денежной выплате в размере 50 процентов оплаты за вывоз твердых бытовых отходов многодетным семьям» (в ред. постановлений администрации города Белгорода от 16.05.2012 г. № 84, от 05.09.2012 г. № 165) следующие изменения:

3.1. В подпункте 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по денежной выплате в размере 50 процентов оплаты за вывоз твердых бытовых отходов многодетным семьям (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

3.2. В подпункте 2.12.2. пункта 2.12. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

3.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о местах нахождения органов, участвующих в оказании заявителям муниципальной услуги на территории г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

4. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 13.11.2012 г. № 223 «Об утверждении административного регламента по ежемесячной денежной выплате для оплаты проезда одному из родителей (опекунов, попечителей), сопровождающему ребенка – инвалида» изменения следующего содержания:

4.1. В подпункте 2.13.1. пункта 2.13. раздела 2 административного регламента по ежемесячной денежной выплате для оплаты проезда одному из родителей (опекунов, попечителей), сопровождающему ребенка – инвалида (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

4.2. В подпункте 2.13.2. пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

4.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации

г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

5. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 13.11.2012 г. № 224 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи инвалидам по зрению, а также семьям, воспитывающим детей-инвалидов, инвалидность которых связана с заболеванием по зрению, для возмещения расходов абонентной платы за радио» изменения следующего содержания:

5.1. В подпункте 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи инвалидам по зрению, а также семьям, воспитывающим детей-инвалидов, инвалидность которых связана с заболеванием по зрению, для возмещения расходов абонентной платы за радио (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

5.2. В подпункте 2.12.2. пункта 2.12. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

5.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

6. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 27.11.2012 г. № 230 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.» изменения следующего содержания:

6.1. В подпункте 2.13.1. пункта 2.13. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15».

6.2. В подпункте 2.13.2. пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

6.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

7. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 01.11.2012 г. № 216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по ежегодному денежному вознаграждению ко Дню города Почетным гражданам города Белгорода» изменения следующего содержания:

- в приложении № 1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по ежегодному денежному вознаграждению ко Дню города Почетным гражданам города Белгорода «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов

для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

8. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 28.11.2012 г. № 234 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию социальной помощи инвалидам 1 группы по зрению для оплаты проезда сопровождающих их лиц» изменения следующего содержания:

8.1. В подпункте 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию социальной помощи инвалидам 1 группы по зрению для оплаты проезда сопровождающих их лиц (далее – Административный регламент) значение «30» заменить на «15»;

8.2. В подпункте 2.12.2. пункта 2.12. раздела 2 Административного регламента значение «20» заменить на «5».

8.3. В приложении № 1 Административного регламента «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

9. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 07.05.2013 г. № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по возмещению расходов на проведение похорон (захоронение, проведение поминального обеда, изготовление и монтаж надгробия) Почетного гражданина города Белгорода» изменения следующего содержания:

- в приложении № 1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по возмещению расходов на проведение похорон (захоронение, проведение поминального обеда, изготовление и монтаж надгробия) Почетного гражданина города Белгорода «Сведения о месте нахождения, графике работы МБУ «Центр социальных выплат», а также номера телефонов для справок, адреса официальных Интернет-сайтов и электронной почты управления социальной защиты населения администрации г. Белгорода» слова «<http://www.socbel.ru>» заменить словами «<http://соцбел.рф>».

10. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной и внутренней политике Гармашева А. А.

Глава администрации
города Белгорода



С.Боженков